
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА№ 6 

ИМЕНИ ПОНОМАРЧУКА МИХАИЛА  ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ  

НОВОИВАНОВСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН  

П Р И К А З 

«01» сентября 2023 г.                                                                         № 406 

ст-ца Новоивановская 

 

Об организации питания в  2023-2024 учебном  году 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года            

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики от 28  апреля 2022 

года № 1024 «Об утверждении нормативов стоимости питания отдельных 

категорий обучающихся на 2023-2025 годы»,  приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 10 

февраля 2022 года № 274 «Об утверждении порядков предоставления мер 

социальной поддержки в виде одноразового бесплатного горячего питания за 

счет средств краевого бюджета обучающимся 1-4 классов в частных 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Краснодарского края и осуществляющих образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам, учредителями которых являются местные религиозные 

организации, отдельным категориям обучающихся в виде предоставления 

бесплатного горячего питания и денежной компенсации     детям-инвалидам 

(инвалидам), не являющимися обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в общеобразовательных организациях на дому», 

постановлением администрации муниципального образования 

Новопокровский район от 15 апреля 2020 года № 356 «Об определении 

уполномоченного органа по обеспечению льготным питанием учащихся из 

многодетных семей в муниципальном образовании Новопокровский район», 

постановлением администрации муниципального образования 

Новопокровский район от 28 марта 2023 года № 150 «О дополнительных 

мерах социальной поддержки», приказом управление образования 

администрации муниципального образования Новопокровский район № 595 

от 01.09.2023 года «Об организации питания в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования Новопокровский район», 

Договором между МБОУ СОШ № 6 и Потребительским кооперативом 

«Новопокровское сельпо» № Ф.0818600012223000128-6 от 17.07.2023 года 

оказания услуги по организации и обеспечению питания учащихся МБОУ 

СОШ №6, п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11-х 

классов: 

- за учет посещения столовой учащимися (1-11 классов); 

- за учет денег за питание в соответствии со стоимостью обедов для 

учащихся   5-11-х классов; 



- за сопровождение  учащихся  в столовую, обеспечение  порядка в столовой; 

- за неукоснительное соблюдение требований и нормами СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения». 

2. Классным руководителям 1-11-х классов: 

1) Строго контролировать ежедневное посещение столовой учащимися; 

2) Проводить систематическую целенаправленную разъяснительную 

работу с учащимися и их родителями о важности и необходимости горячего 

питания для учащихся. 

3) Обеспечить 100% охват питанием обучающихся, обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов (инвалидов). 

3. Назначить ответственным за организацией питания обучающихся 

секретаря руководителя Ю.А. Козлову. 

4. Секретарю руководителя Ю.А. Козловой предоставлять в МКУ ЦБ 

список получателей денежной компенсации, утвержденной приказом МБОУ 

СОШ № 6. 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Н.В. Фоломеевой 

провести анализ планов воспитательной работы классных руководителей на 

наличие в них бесед, классных часов, родительских собраний по питанию 

учащихся. 

6. Заместителю директора по УВР Тимофеевой С.В. и секретарю- 

руководителя Козловой Ю.А. обеспечить наличие на официальных сайтах 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об 

условиях организации питания детей с указанием нормативных документов 

федеральной, региональной и муниципальной значимости, а также наличие 

ежедневного меню с предоставлением фотографией и раздела Food. 

7. Рассмотреть вопрос организации питания на заседании 

педагогического совета в I полугодии 2023-2024 учебного года. 

8. Контроль за организацией и полнотой охвата обучающихся горячим 

питанием в 2023-2024 учебном году оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                                                              Я.Л.Нагирная  

 

 

Верно: секретарь Ю.А. Козлова 


